
Regler

Gårdsgator

Gatorna inne i våra områden klassificeras som gårdsgator. För dessa gäller

speciella regler. Följande är hämtat ur trafikförordningen.

8 kap. Bestämmelser för trafik på gågata och gårdsgata

1 § På en gågata och en gårdsgata gäller följande:

1. Fordon får inte föras med högre hastighet än gångfart.

2. Fordon får inte parkeras på någon annan plats än särskilt anordnade

parkeringsplatser.

3. Fordonsförare har väjningsplikt mot gående.

Detta innebär i praktiken att man inte får framföra sina fordon snabbare än ca

5km/h. Vi har ett gemensamt ansvar att informera de som besöker vårt

område samt de som levererar i området. Givetvis är det för att skydda våra

barn som denna regel måste respekteras.

Tvättning av bil



Följande är ett utdrag ur Härryda kommuns miljöpolicy och gäller tvätt utanför

tvättanläggningar (Miljöpolicy):

Följande kan godtas både för egna privatfordon och för fordon som

används i yrkesmässig verksamhet:

# Avspolning av lera, grus, damm utan användande av tvättkemikalier.

Fordonet ska stå på mark utan avrinning till dagvattenbrunn, öppet dike,

vattendrag, sjö el. dylikt och det får heller inte finnas vattentäkter som kan

påverkas. Plan gräsbevuxen mark är att föredra, grusplan också godtagbart.

Markägarens tillstånd krävs. Kommunal mark bör inte upplåtas generellt för

detta ändamål.

Följande godtas för egna privatfordon vid enstaka tillfällen, men godtas

inte för fordon som används i yrkesmässig verksamhet:

# Tvätt med såpa, diskmedel eller miljöanpassat schampo, ej

avfettningsmedel, på mark enligt föregående punkt. Det är dock önskvärt att

även privatfordonstvättarna sker i tvättanläggning som klarar etapp eller

slutmålen.

Följande godtas inte varken för egna privatfordon eller fordon som

används i yrkesmässig verksamhet:

# Tvätt med avfettningsmedel.

http://www.harryda.se/download/18.5bb81f5311e0253756180008196/biltv%C3%A4tt.pdf


# Tvätt/avspolning på gata, asfalterad parkeringsyta eller dylikt, så att

avrinning kan ske till dagvattenbrunn, dike eller dylikt.

# Tvätt/avspolning i garage med golvavlopp.

Soprum

Knyt ihop dina sopsäckar innan du kastar dem i soptunnorna. Tänk på att vi

betalar för vikten på våra sopor, så källsortera noggrant.

Snöröjning

Samfälligheten har avtal med snöröjare för våra gemensamma vägar.

Det är dock ditt ansvar att röja din egen fastighet. Tänk också på att det är ditt

ansvar att sanda eller salta framför din fastighet. Samfälligheten

tillhandahåller sand i uppställda lådor. Tänk också på att ta bort känslig

utrustning som markbelysning inför vinter så att snöröjning kan ske på

gemensamma gator. Snöröjaren eller samfälligheten kan inte ta ansvar för

privat egendom som är placerad nära tomtgräns och därmed hindrar

snöskottning.

Målning



Innan du byter kulör på din fastighet, kontrollera med närmaste grannar så att

ingen motsäger sig den önskade kulören. Tänk också på att det är

bygglovsplikt på byte av fasadkulör.

Eldning i braskamin

Flera hushåll i området har valt att sätta in en braskamin i som fastighet. För

er som äger en braskamin eller funderar på att sätta in en, så kan det vara bra

att läsa på om vilka regler som gäller för detta i vår kommun.

Följande text är taget från Härryda kommuns hemsida:

Trivseleldning

Du kan även elda ved i en braskamin, kakelugn, vedspis, öppen spis, murspis

eller i någon annan typ av kamin. Dessa så kallade lokaleldstäder är ett

komplement till det befintliga värmesystemet. Braskaminer bör främst

användas för trivseleldning (två tillfällen/vecka är lagom) och är en bra

reservvärmekälla vid t ex strömavbrott. Elda inte när det finns risk för att röken

stannar kvar i området och kan störa grannarna.

Samtliga lokaleldstäder är byggda för att eldas några timmar i taget med

relativ hög effekt och inte kontinuerligt. Eldar man kontinuerligt kan

rökgaserna värma upp skorstenen så mycket att det kan börja brinna. Risk för

soteld är stor men även torrdestillation kan uppstå som leder till brand i

bjälklaget där skorstenen passerar. Försöker man hålla nere temperaturen



genom att "pyrelda" ökar dels risken för sotbeläggningar i skorstenen (som

kan leda till brand) dels utsläpp av miljö- och hälsofarliga ämnen.

Tänk på hur du eldar!

· Se till att veden är torkad i minst ett år och förvarad under tak.

· Stryp inte lufttillförseln för att det ska brinna längre.

· Använd stickor/finhuggen ved för att tända snabbt. Gör så få

upptändningar som möjligt.

Mer information finns att tillgå på kommunens hemsida.

https://www.harryda.se/byggaboochmiljo/bullerochluftkvalitet/luftenutomhus/el

dning/eldningforuppvarmning.4.58ac52a713a5c801848800030863.html

https://www.harryda.se/byggaboochmiljo/bygganyttandraellerriva/anmalan/kaminocheld

stad.4.4e24f85514691e95eba2060.html

Allmän trivsel

https://www.harryda.se/byggaboochmiljo/bullerochluftkvalitet/luftenutomhus/eldning/eldningforuppvarmning.4.58ac52a713a5c801848800030863.html
https://www.harryda.se/byggaboochmiljo/bullerochluftkvalitet/luftenutomhus/eldning/eldningforuppvarmning.4.58ac52a713a5c801848800030863.html
https://www.harryda.se/byggaboochmiljo/bygganyttandraellerriva/anmalan/kaminocheldstad.4.4e24f85514691e95eba2060.html
https://www.harryda.se/byggaboochmiljo/bygganyttandraellerriva/anmalan/kaminocheldstad.4.4e24f85514691e95eba2060.html


I vårt område bor vi väldigt nära varandra. Det innebär många möjligheter till

trygghet och gemenskap. Men det ställer också krav på att respektera varandra

och visa hänsyn.

Vi människor är olika. En del blir störda av sådant som andra inte bryr sig om.

Några är kvällsmänniskor medan andra trivs bäst tidigt på morgonen. För att

alla ska fungera bra tillsammans krävs det att man tar hänsyn till varandra.

Därför finns det rekommendationer som ska hjälpa till att skapa trivsel. Men

det allra bästa är alltid att använda sunt förnuft och prata med sina grannar.

När ska det vara tyst?

Lekande barn, snickrande grannar och trevliga middagar i trädgården är saker

som ofta hörs i vårt område. Tumregeln är att man ska försöka undvika att

störa sina grannar allt för mycket. Det gäller alla tider på dygnet. Mellan

klockan 20.00 till 08.00 bör man dock ta lite extra hänsyn, framförallt på

vardagar då många nattar sina barn, och sig själva, tidigare. Självklart ska

man för den skull inte behöva smyga på tå. Men kanske kan du vänta med att

spika upp den där sista fasadbrädan till nästa dag om klockan hunnit bli för

mycket på kvällen.

Informera gärna grannar vid fest

Ska du ha en fest så är det en bra idé att tala om det för dina grannar i god

tid. Risken för irritation blir mycket mindre om man från början är förberedd på

att det blir en högre ljudnivå tillfälligt.




